
KONGSHAUG Jesper Garde

Jesper Kongshaug er uddannet i USA og har arbejdet på en lang række kunstinstitutioner 
på verdensplan.
Han har skabt prisvindende lysdesign inden scenekunst og arkitektur, samt prisvindende 
scenografi.

Lysdesignet til det nye Skuespilhuset har givet Jesper Kongshaug “Den danske Lyspris” i 
2008, samt “Nordic Lighting Prize”, Helsinki , Nov 2008. 
Reumert pris for scenografi of “War Sum Up” med Hotel Pro Forma blev tildelt ham i 2012.

Jesper Kongshaug er adjungeret professor ved Kolding Designskole og underviser på 
Danmarks Designskole og den nationale danske Teaterskole og fungerer som konsulent 
for museer og offentlige institutioner.
JK underviser internationalt i Europa såvel som i Shanghai og Hong Kong , Kina og i 2013 
gav han en forelæsning på Stanford University , Californien , USA, om belysning som 
kunst i det offentlige rum .
Jesper Kongshaug har skabt flere højt profilerede lys kunstinstallationer både udendørs og 
indendørs , herunder de 13 km lange Vinterlys under København Europæisk Kulturby 
1996.
I 2013 JK blev kommisioneret til at gøre en Lyskunst installation på John F. Kennedy 
Center i Washington DC. Den blev opkaldt " Aurora Borealis " / " Northern Lights ", og den 
ledsagede den nordiske Nordic Cool Festival, Februar 2013 i Washington D.C.

Hans internationale scene værker omfatter omfattende rejser med Hotel Pro Formas 
"Operation Orfeo " fra 1994 "The Magic Flute " i Boston Lyric Opera , USA, " 
Rosenkavalier " på Opera de Lyon i Frankrig, "Le Grand Macabre " i San Francisco Opera, 
USA og " L' Ecole des Femmes " i Dramaten i Stockholm. Wagners " Lohengrin " han har 
gjort både i Moskva Novaya Opera og i Berlin på Deutche Oper .
I 2004 skabte han " GOYA " med Placido Domingo for Klangbogen Festival " Theater an 
der Wien " i Wien, hvor han vendte tilbage i 2007 for " Figaros bryllup " . I 2014 vil han 
sætte lys på " Idomeneo " på Staatsoper i Wien.
I 2010 udviklede han lysdesign for Akram Khan Dance Company "Vertical Road ", der 
havde premiere på Saddlers Wells i London.

Hans atelier er i København ved siden af Marmorkirken i 
Store Kongensgade 75B , 3.sal , 1264 København K.
Mobil: (+45) 4050 8828
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